
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 190 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 28 de marzo de 2025

VISTO:

El EXPE-780/2025, en el cual se elevan las propuestas de los Cursos Optativos del 1º
cuatrimestre de 2025, destinado a estudiantes de la carrera de Licenciatura en Psicomotricidad
(Plan Ord. CD Nº 3/2016); y

CONSIDERANDO:

Que el dictado de los Cursos Optativos es una de las exigencias del Plan de Estudios de la
carrera de Licenciatura en Psicomotricidad (Plan Ord. CD Nº 3/2016), por lo que los docentes
elevan las propuestas de los Cursos Optativos del 1º cuatrimestre de 2025, aprobados por la
Comisión de Carrera de Licenciatura en Psicomotricidad, con un crédito horario de SESENTA
(60) horas, destinados a estudiantes de la carrera de Licenciatura en Psicomotricidad.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar los Cursos Optativos dictados durante el 1° cuatrimestre de 2025,
destinados a estudiantes de la carrera de Licenciatura en Psicomotricidad (Plan Ord. CD Nº
3/2016), de acuerdo al ANEXO de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el libro de Resoluciones y archívese.

 

AFB

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Decana Mgtr.
María Claudia BRUSASCA - Secretaria Académica Dra. Silvina Andrea ARIAS.



 

Corresponde Anexo RD  190/2025          Página 1 de 1 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 
 

“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

 
 

ANEXO 
CURSOS OPTATIVOS 

 
Carrera: Licenciatura en Psicomotricidad (Plan Ord. CD Nº 3/2016) 

 
Período: 1° cuatrimestre de 2025 

OPTATIVOS 
CRÉDITO 
HORARIO 

DOCENTES 

Optativo: Taller de Oralidad 
Literaria. 

60 hs. 

Prof. Responsable: 
Lic. Zulma Karina FERNANDEZ, DU N° 
22573917 
J.T.P: 
Prof. Paula Estefanía MORÁN 
MALDONADO, DU N° 31600659 

Optativo: Perspectivas en el 
estudio del desarrollo humano. 
Nuevas propuestas en 
investigación. 
Requisito: 
Tener regularizada Psicología del 
Desarrollo y Metodología de la 
Investigación I 
Cupo: VEINTE (20) estudiantes 

60 hs. 

Prof. Responsable: 
Dr. Fabio Gabriel SALAS, DU N° 
26476819 
Prof. Colaborador: 
Esp. Oscar Hernán COBOS, DU N° 
28842169 

 
 
 
 
 
  



Hoja de firmas


		2025-03-28T10:47:30-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-03-28T16:35:38-0300


		2025-03-28T16:35:45-0300
	Autorizado por Silvina Andrea Arias


		2025-03-28T18:35:28-0300


		2025-03-28T18:35:46-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




